
Município de Santa Cruz do Sut
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

<gjta Çatvão Costa, 755 -Cavp (Postal4 - tone (051) 715 3331 -Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sul- <RS

DECRETO N° 4.925, DE 08 DE JUNHO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4o, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabin. do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

0401.03070202.007 - Manutenção da Procuradoria Geral
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (39) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03070212.015 - Convênio com o 6o GCI/BM - Lei n° 3.112/97

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (66) R$ 4.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.03070212.019 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municpal de Trans
portes e Serviços Públicos

3.1.2.0 - Material de Consumo (85) R$ 47.000,00

ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Suordinados

1501.03070212.054 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Habi
tação, Conservação e Segurança

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (225) R$ 21.000.00
Soma R$ 77.000,00

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas'



Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

%ua Çalvão Costa, 755 - C*ü& Postal4 - tone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sal- <RS

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabin. do ProcuradorGeral e Órgãos Subordinados

0401.03070201.007 - Aquisição e/ou Desapropriação de Imóveis
4.2.1.0 -Aquisição de Imóveis (31) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03070212.015 - Convênio com o 6o GCI/BM - Lei n° 3.112/97
3.1.2.0-Material de Consumo (65) R$ 4.000,00

ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERV. ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.10573161.041 - Fundo Municipal de Habitação
4.1.1.0 - Obras e Instalações (231) R$ 68.000,00

Soma R$ 77.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabin. do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.007 - Manutenção da Procuradoria Geral
02) - Veículos, móveis, equipamentos de escritório, livros e revistas

técnicas especializadas e outros materiais e equipamentos
permanentes diversos R$ 5.000,00

w Soma R$ 5.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0400 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 0401 -Gabin. do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.007 - Aquisição e/ou Desapropriação de Imóveis
01-E) - Aquisição e/ou desapropriação de imóveis; AQUISIÇÃO DE UMA

ÁREA PARA IMPLANTAÇÃO DE CEMITÉRIO MUNICIPAL E
CREMATÓRIO R$ 5.000,00

• ÓRGÃO -1500 - SECRET. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERV. E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretánp^Órgãos Subordinados



Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de Çoverno e (Desenvolvimento Econômico

ia Çalvão Costa, 755 -C*ú& Postal4 - tone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 -Santa Cruz do Sul- <RS

PROJETO 1.041 - Fundo Municipal de Habitação
06) - Construção de unidades habitacionais R$ 68.000,00

Soma R$ 73.000,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 08 de junho de 1999.

Registre-se, publique-se ©púmpra-se

NELSI HOFF

Secretário Municipal dé Administração

anta Crux úm Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Vidas'

'AN MORAES

'refeito Municipal


